
Ledelsesberetning Oksbøl Friskole 2015. 

Oksbøl Friskole den gode fortælling! 

Året 2015, har igen været et godt år, der har været præget af en stabil drift af 

skolen.  I år slog vores ”egen” skolereform for alvor igennem.  

Inddelingen i de tre trin, og læseplanerne over tre år var måske også medvirkende til 

at afgangsholdet fik et særdeles flot resultat til afgangsprøven. 

 Pædagogisk har lærerkollegiet forsat haft fokus på forventningsbaseret 

undervisning. Der har været to opfølgningskurser om Cooperative Learning. 

----------------- 

Èn ting der kendetegner vores friskole er alle de fældes oplevelser, som eleverne har 

sammen gennem året: Street-art, børnedyrskue, minisamfundet (Himmelby), 

solformørkelse plus meget mere.  

Det, at hele skole kan være sammen om disse oplevelser, gør vores børn stærkere til 

deres fælles fremtid.  

Vi var så heldige sammen med sognet at få penge fra Wolffs fond til noget kunst. 

Valget faldt på en stenlabyrint, da den kunne bruges aktivt af vores elever. 

Derudover var alle elever med i tilblivelsen af labyrinten. Dagen blev afsluttet med 

en sommerfest.  

---------------- 

Bestyrelsen har i løbet af 2015 drøftet mange ting.  

Økonomi fylder en del på møderne, heldigvis har vi en rimelig sund økonomi. 

Der er flere faktorer der spiller ind, koblingens procenten (tilskud fra staten) er 

steget fra 71% til 73%  

Søgningen til vores skole er meget stor vi har fået 15 nye til vores eksisterende 

klasser, dertil kommer at til næste skoleår vil vi have to fuldtegnede 

børnehaveklasser(18 i hver). 



Vi er meget opmærksomme på den øgede tilgang ikke skal fjerne nærværet til den 

enkelte elev og deres familie.       

Èn af de andre store sager har været planer om et klasseværelse mere samt eget 

fysik/naturlokale.  

Vi har flere muligheder i spil, dog har bestyrelsen en favorit. Der vil komme mere 

informationer, når vi kommer længere i processen.  

Også taget står på vores dagsorden jævnligt. Taget er dog skudt til hjørne i 

øjeblikket(resource spørgsmål).  

------------- 

På personalesiden har vi sagt farvel til Dorte (spec. uv.lærer). Ud over det har der 

ingen udskiftninger været i medarbejdergruppen, men lidt længerevarende sygdom. 

Heldigvis har vi været dækket godt ind af dygtige vikarer.  

Vi har en skole som er i en fantastisk form og som er parat til fremtiden. 

Det kræver en ledelse der er på forkant med tingene.  

Et lærerkollegium der bliver ved med at udvikle og nyfortolke tilgangen til læring og 

dannelse af vores elever(CL, osv.).  

En SFO der har et tilbud til både små og større børn, så de bliver ved med at synes, 

det er stedet at være før og efter skole. Derfor har forgangen i SFO`en fået et nyt 

lounge-område, og garderoben er blevet renoveret og kapaciteten forøget. I 

kælderen har Gert og Anders igen været kreative i bjørnehulen osv.    

Vores pedeller og rengøringshjælp gør et stort stykke arbejde så vores skole tager 

sig ud på den pæneste måde. Både hvad angår rengøring, vedligehold og renovering 

af klasseværelserne og sfo`en. 

---------------- 

Og til sidst os som forældre, vi har om nogen et stort ansvar for at skolen er i en 

fantastisk form. Det være sig rengøringslørdage, pædagogiske dage, arbejdslørdage, 

maddage, osv. Listen syntes næsten uendelig. Dog er det ikke kun de praktiske ting, 

der er vigtige. Det er lige så meget holdningen til skolen der er vigtig, at vi vil 



friskolelivet her på Oksbøl Friskole, og tager de praktiske opgaver med løftet pande 

og godt humør. For den positive energi smitter af på alle: Ledelse, lærere, 

pedeller/rengøring, elever og os forældre. Lad os alle sammen løfte i flok for at 

Oksbøl Friskole forbliver den gode historie! 

Som en lille krølle på halen vil bestyrelsen gerne takke alt personalet og især 

støtteforeningen for deres utrættelige arbejde med at støtte og gøre skolen til et 

levende sted at være.     

  


